2024年11月１日

各 位

会 社 名 北 越 メ タ ル 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 大洞 勝義

（コード番号 5446 東証スタンダード）

経営統括本部長兼財務部長 田村 寛

（ＴＥＬ．0258-24-5111）

2025年３月期第２四半期（中間期）業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 2024年５月10日に公表いたしました2025年３月期第２四半期（中間期）（2024年４月１日～2024

年９月30日）の業績予想と本日開示の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１. 業績予想と実績との差異について

2025年３月期第２四半期（中間期）（2024年４月１日～2024年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰 属 す る
中間純利益

1株当たり
中間純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

15,500 200 250 150 38.97

今回実績（Ｂ） 15,578 276 350 199 51.78

増減額（Ｂ－Ａ） 78 76 100 49

増減率（％） 0.5 38.1 40.2 32.9

（ご参考）前中間期実績
（2024年３月期中間期）

15,424 278 336 217 56.47

２. 差異の理由

当第２四半期（中間期）連結累計期間につきましては、主原料である鉄スクラップ価格や電

力などのエネルギーコストが安価に推移したことなどにより、当初予想を上回りました。

なお、通期の業績予想につきましては、鉄スクラップ価格などの動向が不透明であることか

ら、現時点では前回予想から変更しておりません。

以 上

問合せ先 執行役員